

NEWS RELEASE

2024 年 4 月 1 日 三菱電機株式会社 三菱電機モビリティ株式会社

三菱電機モビリティ株式会社 事業活動開始のお知らせ

三菱電機株式会社が2023年12月1日付の「(経過開示)自動車機器事業の構造改革に伴う会社分割(簡易吸収分割)による分社化に関するお知らせ」で社名公表した三菱電機自動車機器事業の吸収分割承継会社「三菱電機モビリティ株式会社」が、本日4月1日に事業活動を開始いたしましたので、お知らせします。

三菱電機モビリティ株式会社は、三菱電機グループの一員として、絶え間ない技術革新により 未来の豊かなモビリティ社会の実現に貢献します。

| 三菱電機モビリティ株式会社の概要

社名	三菱電機モビリティ株式会社
所在地	東京都千代田区丸の内二丁目7番3号
代表者の役職・氏名	代表取締役社長 加賀 邦彦
事業内容	・各種電気機械器具、車両機械器具、船舶機械器具、各種輸送機械器具、 産業機械器具、工作機械器具に関する機器・システム、サービスの製造・ 販売・保守・修理 ・情報処理、情報通信、情報提供に関する機器・システム、サービスの製造・販 売・保守・修理 ・その他の機械器具及び電気・電子部品の製造・保守・修理・販売 ・上記に関連するソフトウェアの作成、販売及びエンジニアリング業 ・上記に附帯関連する一切の事業
資本金	100 億円
決算期	3月31日
ホームページ	https://www.MitsubishiElectric-Mobility.com

お問い合わせ先

<報道関係からのお問い合わせ先>

三菱電機株式会社 広報部

〒100-8310 東京都千代田区丸の内二丁目7番3号

TEL 03-3218-2332 FAX 03-3218-2431

E-mail: prd.prdesk@ny.MitsubishiElectric.co.jp

三菱電機モビリティ株式会社

経営企画ユニット 経営企画部 コーポレートコミュニケーション戦略課

〒100-8310 東京都千代田区丸の内二丁目7番3号

TEL 03-3218-2913

E-mail: qa.melmb@nh.MitsubishiElectric.co.jp

<お客様からのお問い合わせ先>

三菱電機モビリティ株式会社

経営企画ユニット 経営企画部 コーポレートコミュニケーション戦略課

〒100-8310 東京都千代田区丸の内二丁目7番3号

TEL 03-3218-2913

E-mail: qa.melmb@nh.MitsubishiElectric.co.jp